

## 事業活動計算書

(自) 平成 26 年 4 月 1 日 (至) 平成 27 年 3 月 31 日

社会福祉法人名 いずみ会

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	保育事業収益	150,576,979		
	その他の収益	114,000		
	サービス活動収益計(1)	150,690,979		
	費用			
	人件費	122,213,492		
	事業費	19,063,624		
事務費	4,649,120			
減価償却費	5,547,877			
国庫補助金等特別積立金取崩額	△1,257,039			
サービス活動費用計(2)	150,217,074			
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	473,905			
サービス活動外増減	収益			
	受取利息配当金収益	31,957		
	その他のサービス活動外収益	2,018,170		
	サービス活動外収益計(4)	2,050,127		
	費用			
サービス活動外費用計(5)	0			
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,050,127			
経常増減差額(7)=(3)+(6)	2,524,032			
特別増減の部	収益			
	その他の特別収益	6,141,610		
	特別収益計(8)	6,141,610		
	費用			
	固定資産売却損・処分損	14,389		
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△14,387		
その他の特別損失	2,716,849			
特別費用計(9)	2,716,851			
特別増減差額(10)=(8)-(9)	3,424,759			
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	5,948,791			
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	54,762,202		
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	60,710,993		
	その他の積立金取崩額(15)	0		
	その他の積立金積立額(16)	6,750,000		
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	53,960,993		

## 社会福祉事業区分 事業活動内訳表

(自)平成26年4月1日 (至)平成27年3月31日

社会福祉法人名 いずみ会

(単位:円)

勘定科目		法人本部	いずみ保育園	芳養保育所	合計	内部取引消去	事業区分合計	
サービス活動増減の部	収益	保育事業収益	0	79,089,005	71,487,974	150,576,979	0	150,576,979
		その他の収益	0	99,000	15,000	114,000	0	114,000
		サービス活動収益計(1)	0	79,188,005	71,502,974	150,690,979	0	150,690,979
	費用	人件費	0	62,912,027	59,301,465	122,213,492	0	122,213,492
		事業費	0	10,926,853	8,136,771	19,063,624	0	19,063,624
		事務費	39,569	2,740,524	1,869,027	4,649,120	0	4,649,120
		減価償却費	0	2,750,594	2,797,283	5,547,877	0	5,547,877
		国庫補助金等特別積立金取崩額	0	△1,090,239	△166,800	△1,257,039	0	△1,257,039
		サービス活動費用計(2)	39,569	78,239,759	71,937,746	150,217,074	0	150,217,074
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△39,569	948,246	△434,772	473,905	0	473,905
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	2,343	15,516	14,098	31,957	0	31,957
		その他のサービス活動外収益	0	1,127,850	890,320	2,018,170	0	2,018,170
		サービス活動外収益計(4)	2,343	1,143,366	904,418	2,050,127	0	2,050,127
	費用	サービス活動外費用計(5)	0	0	0	0	0	0
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,343	1,143,366	904,418	2,050,127	0	2,050,127
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△37,226	2,091,612	469,646	2,524,032	0	2,524,032	
特別増減の部	収益	その他の特別収益	0	4,356,585	1,785,025	6,141,610	0	6,141,610
		特別収益計(8)	0	4,356,585	1,785,025	6,141,610	0	6,141,610
	費用	固定資産売却損・処分損	0	0	14,389	14,389	0	14,389
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	△14,387	△14,387	0	△14,387
		その他の特別損失	0	2,675,827	41,022	2,716,849	0	2,716,849
		特別費用計(9)	0	2,675,827	41,024	2,716,851	0	2,716,851
特別増減差額(10)=(8)-(9)		0	1,680,758	1,744,001	3,424,759	0	3,424,759	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△37,226	3,772,370	2,213,647	5,948,791	0	5,948,791	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,114,571	10,688,102	42,959,529	54,762,202	0	54,762,202
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,077,345	14,460,472	45,173,176	60,710,993	0	60,710,993
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	3,650,000	3,100,000	6,750,000	0	6,750,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)		1,077,345	10,810,472	42,073,176	53,960,993	0	53,960,993